
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 13 października 2015 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Zdrójno”1) 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 
627 ze zm.2)), zarządza się, co następuje:

§ 1. Rezerwat przyrody „Zdrójno”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar

o powierzchni 168,97 ha położony w województwie pomorskim, w powiecie starogardzkim, w gminie 
Osiek.

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzą grunty Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Lubichowo oraz 
Marszałka Województwa Pomorskiego.

2. Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu, w tym wydzieleń leśnych Nadleśnictwa Lubichowo, 
Obrębów Lubichowo i Osieczna3) oraz działek ewidencyjnych gminy Osiek, obrębu Kasparus, zawiera 
załącznik nr 1 do zarządzenia.

3. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 zawiera załącznik nr 2 do zarządzenia.

4. Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Lubichowo, Obrębów Lubichowo i Osieczna 
przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia.

5. Przebieg granicy rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Osiek, obrębu Kasparus przedstawia załącznik 
nr 4 do zarządzenia.

§ 3. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów jeziora i rzeki Brzezianek oraz 
otaczających je lasów stanowiących obszar występowania wielu rzadkich gatunków roślin i zwierząt, głównie 
bobrów i ptaków.

2. Określa się:

1) rodzaj rezerwatu: leśny (L);

2) typ: biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp: biocenoz naturalnych i półnaturalnych – ze względu na 
dominujący przedmiot ochrony;

1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 24 listopada 1983 r. 
w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. Nr 39, poz. 230), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; jednocześnie zgodnie z art. 153 ustawy, rezerwat utworzony przed 
dniem wejścia życie ustawy stał się rezerwatem w rozumieniu tejże ustawy.

2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r. poz. 628, poz. 842, z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 
1101, poz. 1863, z 2015 r. poz. 222, poz. 774,  poz. 1045 oraz M.P z 2013 r. poz. 835, z 2014 r. poz. 958.

3) Według Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Lubichowo na lata 2012-2021.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 października 2015 r.

Poz. 3251



3) typ: różnych ekosystemów (EE), podtyp: lasów i wód (lw) – ze względu na główny typ ekosystemu.

§ 4. Nadzór nad rezerwatem przyrody sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Hanna Dzikowska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3251_______________________________________________________________________________________________________________



Załączniki do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku  

z dnia 13 października 2015 r. 
 

Załącznik nr 1 

Wykaz gruntów wchodzących w skład rezerwatu. 

Nadleśnictwo Lubichowo4) gmina Osiek, obręb Kasparus (0004)  

Obręb 
leśny 

Leśnictwo Oddział 
Pod-

oddział 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Rodzaj 
powie- 
rzchni 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Rodzaj 
użytku 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Własność/ 

Zarząd 

Lubichowo Błędno 

294 
c 0,87 Drzewostan 

294 (część) Ls 2,89 
Skarb 

Państwa/ 

Państwowe 

Gospodarstwo 

Leśne Lasy 

Państwowe 

Nadleśnictwo 

Lubichowo 

d 2,02 Drzewostan 

295 

 

a 2,59 Drzewostan 

295 (część) Ls 11,14 

b 3,77 Drzewostan 

c 1,41 Drzewostan 

d 3,12 Drzewostan 

~a 0,10 Linia 

~c 0,15 Drogi Leśne 

 

 

 

 

 

Osieczna 

 

 

 

Długie 

318 

 

b 3,10 Drzewostan 

318/2 

(część) 
Ls 13,00 

c 5,32 Drzewostan 

d 2,78 Drzewostan 

f 1,51 Drzewostan 

~d 0,17 Drogi Leśne 

~f 0,12 Drogi leśne 

319 b 7,13 Drzewostan 319/1 Ls 22,95 

                                            
4) Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2012-2021. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3251_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Nadleśnictwo Lubichowo4) gmina Osiek, obręb Kasparus (0004)  

Obręb 
leśny 

Leśnictwo Oddział 
Pod-

oddział 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Rodzaj 
powie- 
rzchni 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Rodzaj 
użytku 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Własność/ 

Zarząd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c 0,88 Drzewostan 

d 1,34 Drzewostan 

f 0,32 Drzewostan 

g 1,58 Drzewostan 

h 6,56 Drzewostan 

j 1,78 Drzewostan 

k 2,18 Drzewostan 

~d 0,35 Linie 

~f 0,21 Drogi leśne 

~g 0,25 Drogi leśne 

~h 0,07 Drogi leśne 

~i 0,01 Drogi leśne 

~j 0,23 Drogi leśne 

~k 0,06 Drogi leśne 

320 

 

a 0,44 Drzewostan 

320 Ls 10,85 

b 4,09 Drzewostan 

c 3,58 Drzewostan 

d 0,90 Drzewostan 

f 1,02 N-zal 

~a 0,50 Linie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3251_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Nadleśnictwo Lubichowo4) gmina Osiek, obręb Kasparus (0004)  

Obręb 
leśny 

Leśnictwo Oddział 
Pod-

oddział 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Rodzaj 
powie- 
rzchni 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Rodzaj 
użytku 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Własność/ 

Zarząd 

~b 0,09 Drogi Leśne 

~c 0,23 Drogi Leśne 

332 

 

c 2,28 Drzewostan 

332 (część) Ls 8,08 

d 4,20 Drzewostan 

f 0,90 Drzewostan 

g 0,33 Drzewostan 

~d 0,21 Drogi leśne 

~f 0,05 Drogi leśne 

~g 0,10 Drogi leśne 

~h 0,01 Drogi leśne 

333 

b 8,24 Drzewostan 

333/2 

(część) 
Ls 16,47 

c 5,82 Drzewostan 

d 1,49 Drzewostan 

~a 0,20 Linie 

~d 0,06 Drogi leśne 

~f 0,12 Drogi leśne 

~g 0,22 Drogi leśne 

~h 0,32 Drogi leśne 

344 
c 0,81 Łąka 

344  ŁV 0,81 
d 1,76 Drzewostan 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3251_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Nadleśnictwo Lubichowo4) gmina Osiek, obręb Kasparus (0004)  

Obręb 
leśny 

Leśnictwo Oddział 
Pod-

oddział 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Rodzaj 
powie- 
rzchni 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Rodzaj 
użytku 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Własność/ 

Zarząd 

f 2,62 Drzewostan (część) Ls 4,49 

~b 0,11 Drogi Leśne 

Brzeźnica 

321 

a 4,14 Drzewostan 

321/1 

(część) 
Ls 31,36 

b 8,62 Drzewostan 

f 1,60 Drzewostan 

h  2,27 Drzewostan 

i 0,88 Drzewostan 

j 0,86 N-zal 

k 11,68 Drzewostan 

n 0,55 Drzewostan 

~a 0,40 Drogi Leśne 

~b 0,36 Drogi Leśne 

322 

a 0,27 Drzewostan 

322  

(część) 
Ls 9,41 

b 1,63 Drzewostan 

d 0,62 Drzewostan 

f 6,49 Drzewostan 

~a 0,18 Linie 

~c 0,22 Drogi leśne 

334 
a 0,39 N-zal 

334  Ls 12,16 
b 1,13 Drzewostan 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3251_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Nadleśnictwo Lubichowo4) gmina Osiek, obręb Kasparus (0004)  

Obręb 
leśny 

Leśnictwo Oddział 
Pod-

oddział 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Rodzaj 
powie- 
rzchni 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Rodzaj 
użytku 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Własność/ 

Zarząd 

c 1,80 Drzewostan (część) 

d 7,92 Drzewostan 

~a 0,18 Linie 

~b 0,30 Linie 

~c 0,11 Drogi leśne 

~d 0,04 Drogi leśne 

~f 0,20 Drogi leśne 

~g 0,09 Drogi leśne 

334A 

a 0,55 Drzewostan 

333/1 

(część) 
Ls 8,94 

b 2,16 Drzewostan 

c 4,88 Drzewostan 

d 1,08 Drzewostan 

~a 0,27 Drogi leśne 

345 

a 0,24 Drzewostan 

345  

(część) 
Ls 2,75 

b 1,70 Drzewostan 

f 0,27 Drzewostan 

k 0,27 Drzewostan 

~a 0,13 Linie 

~b 0,14 Linie 

      13 Wp 6,48 Skarb 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3251_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Nadleśnictwo Lubichowo4) gmina Osiek, obręb Kasparus (0004)  

Obręb 
leśny 

Leśnictwo Oddział 
Pod-

oddział 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Rodzaj 
powie- 
rzchni 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Rodzaj 
użytku 

Powierz-
chnia 
/ha/ 

Własność/ 

Zarząd 

N 6,07 Państwa 

16 Wp 0,34 Skarb 

Państwa/ 

Marszałek 

Województwa 

Pomorskiego 

19 Wp 0,49 

336 Wp 0,29 

Łącznie na gruntach w zarządzie Nadleśnictwa 155,30  

Łącznie na gruntach w zarządzie Marszałka Województwa Pomorskiego 1,12 

Łącznie pozostałe grunty Skarbu Państwa 12,55 

Łączna powierzchnia rezerwatu 168,97 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3251_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

Lp. x y Lp. x y Lp. x y 

1 653463,93 455324,73 41 652617,91 455979,49 81 652231,93 455933,76 

2 653345,10 455359,77 42 652619,20 456002,98 82 652249,62 455888,83 

3 653320,28 455379,79 43 652571,62 456088,65 83 652254,60 455876,19 

4 653319,88 455378,37 44 652570,56 456105,53 84 652262,13 455862,42 

5 653316,67 455381,72 45 652568,67 456135,33 85 652284,65 455825,54 

6 653313,45 455385,08 46 652568,52 456137,74 86 652287,47 455821,68 

7 653294,85 455404,47 47 652569,34 456140,79 87 652290,28 455817,83 

8 653238,88 455462,79 48 652567,96 456141,69 88 652309,40 455791,64 

9 653198,06 455505,33 49 652562,87 456145,00 89 652331,73 455761,06 

10 653197,68 455505,76 50 652561,79 456146,12 90 652349,28 455737,02 

11 653194,21 455509,74 51 652491,93 456218,60 91 652459,58 455624,09 

12 653190,74 455513,72 52 652414,39 456256,12 92 652491,19 455570,07 

13 653182,50 455523,18 53 652411,67 456343,35 93 652500,05 455554,94 

14 653169,98 455534,66 54 652411,00 456364,79 94 652506,24 455547,35 

15 653166,18 455535,84 55 652406,06 456364,24 95 652539,00 455498,27 

16 653163,31 455536,73 56 652336,91 456358,18 96 652603,50 455420,60 

17 653152,98 455539,93 57 652309,75 456355,80 97 652610,38 455412,31 

18 653121,29 455544,95 58 652287,62 456381,83 98 652629,24 455372,78 

19 653101,64 455555,16 59 652278,52 456396,84 99 652632,15 455366,57 

20 653072,92 455572,05 60 652270,26 456402,25 100 652643,74 455341,80 

21 652987,07 455622,53 61 652246,97 456429,65 101 652666,36 455308,12 

22 652962,62 455636,91 62 652246,03 456430,76 102 652670,29 455302,26 

23 652921,23 455661,24 63 652243,85 456431,01 103 652685,20 455280,07 

24 652895,92 455676,13 64 652241,68 456431,25 104 652682,95 455280,74 

25 652883,86 455683,22 65 652221,62 456433,50 105 652682,70 455280,81 

26 652866,48 455693,44 66 652199,16 456447,91 106 652686,18 455276,66 

27 652847,95 455702,06 67 652186,96 456449,62 107 652722,68 455233,02 

28 652818,70 455735,05 68 652130,72 456457,52 108 652777,42 455179,26 

29 652815,37 455738,80 69 652116,82 456467,72 109 652783,92 455170,87 

30 652785,18 455789,54 70 652117,15 456465,00 110 652804,00 455144,92 

31 652782,56 455793,94 71 652117,68 456460,62 111 652808,31 455139,34 

32 652760,24 455831,47 72 652129,82 456381,08 112 652831,90 455108,85 

33 652750,20 455848,33 73 652144,11 456307,69 113 652848,89 455086,89 

34 652713,39 455910,21 74 652151,51 456269,65 114 652873,42 455054,76 

35 652668,72 455950,57 75 652152,25 456265,85 115 652898,52 455021,88 

36 652667,61 455949,34 76 652157,79 456237,38 116 652928,89 454982,09 

37 652636,58 455925,21 77 652176,77 456104,98 117 652946,22 454959,89 

38 652599,68 455920,42 78 652197,84 456033,53 118 652975,57 454922,28 

39 652590,62 455919,25 79 652198,68 456031,39 119 652978,63 454918,36 

40 652593,92 455928,74 80 652219,10 455979,23 120 652979,47 454917,28 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3251_______________________________________________________________________________________________________________



 

Lp. x y Lp. x y Lp. x y 

121 652982,88 454912,91 161 653323,09 453941,53 201 653410,23 453698,68 

122 652992,25 454900,91 162 653324,44 453942,86 202 653404,31 453689,09 

123 653009,22 454879,17 163 653324,77 453943,35 203 653408,27 453684,49 

124 653056,33 454818,28 164 653336,83 453940,01 204 653422,75 453683,12 

125 653114,67 454742,88 165 653342,01 453946,90 205 653433,21 453677,82 

126 653115,13 454741,69 166 653411,25 453999,05 206 653447,44 453674,98 

127 653141,30 454734,60 167 653414,62 453989,06 207 653495,37 453698,14 

128 653145,16 454733,55 168 653421,41 453979,60 208 653500,71 453689,69 

129 653144,40 454730,65 169 653428,04 453970,20 209 653532,55 453657,31 

130 653134,51 454692,96 170 653422,59 453969,01 210 653564,69 453623,61 

131 653175,29 454567,39 171 653417,49 453967,87 211 653620,94 453585,49 

132 653196,07 454497,08 172 653410,55 453966,35 212 653676,77 453554,09 

133 653202,94 454458,39 173 653404,61 453965,01 213 653678,62 453552,99 

134 653215,69 454387,95 174 653403,37 453964,74 214 653682,20 453550,86 

135 653217,21 454379,55 175 653403,06 453964,66 215 653691,20 453584,75 

136 653221,71 454354,68 176 653400,32 453960,19 216 653698,91 453613,78 

137 653227,33 454323,62 177 653398,38 453957,12 217 653713,08 453667,09 

138 653227,96 454317,59 178 653392,34 453947,08 218 653726,68 453718,27 

139 653228,29 454314,34 179 653401,27 453915,31 219 653746,48 453792,77 

140 653228,63 454311,09 180 653409,44 453886,48 220 653747,18 453795,40 

141 653231,20 454286,34 181 653413,69 453872,18 221 653771,53 453887,06 

142 653236,25 454237,61 182 653415,04 453865,85 222 653772,30 453889,96 

143 653230,89 454183,56 183 653408,90 453861,91 223 653788,22 453937,88 

144 653226,93 454170,02 184 653406,70 453856,25 224 653790,16 453946,30 

145 653225,53 454165,22 185 653407,65 453843,31 225 653801,89 453997,02 

146 653224,13 454160,42 186 653406,33 453837,97 226 653804,16 454006,86 

147 653220,66 454148,55 187 653398,22 453822,42 227 653817,64 454065,18 

148 653223,00 454077,91 188 653405,96 453809,08 228 653830,79 454122,08 

149 653204,92 454021,85 189 653402,01 453792,17 229 653838,37 454154,89 

150 653203,70 454018,05 190 653400,88 453780,06 230 653839,05 454157,82 

151 653199,87 454003,07 191 653403,46 453771,87 231 653845,74 454182,69 

152 653198,81 453998,93 192 653410,27 453760,57 232 653852,58 454208,13 

153 653196,20 453978,62 193 653407,79 453754,32 233 653869,15 454269,76 

154 653183,97 453883,31 194 653399,92 453751,15 234 653869,23 454270,06 

155 653183,65 453881,22 195 653399,17 453746,12 235 653887,27 454337,18 

156 653182,97 453876,81 196 653408,25 453737,83 236 653894,50 454364,07 

157 653218,51 453888,10 197 653414,99 453728,58 237 653909,84 454421,11 

158 653291,98 453910,84 198 653415,80 453720,94 238 653931,94 454503,32 

159 653316,87 453935,39 199 653414,62 453710,59 239 653932,72 454506,21 

160 653319,98 453938,46 200 653408,26 453705,71 240 653953,92 454588,41 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3251_______________________________________________________________________________________________________________



Lp. x y Lp. x y Lp. x y 

241 653953,80 454592,87 253 653920,63 454921,04 264 653746,58 455170,80 

242 653953,54 454602,98 254 653920,41 454922,10 265 653745,59 455172,46 

243 653953,23 454615,35 255 653919,76 454925,40 266 653735,03 455197,29 

244 653952,64 454656,50 256 653918,15 454934,92 267 653727,47 455219,18 

245 653951,91 454707,52 257 653909,99 454961,39 268 653726,75 455221,26 

246 653949,68 454775,28 258 653903,93 454978,79 269 653661,95 455227,54 

247 653947,82 454825,24 259 653895,61 454991,27 270 653646,30 455233,91 

248 653946,23 454830,42 260 653878,18 455012,80 271 653604,86 455267,65 

249 653945,77 454832,03 261 653855,67 455036,01 272 653579,80 455288,06 

250 653944,92 454835,00 262 653826,42 455072,15 273 653564,55 455295,06 

251 653926,21 454900,47 263 653809,56 455092,99 274 653463,93 455324,73 

252 653921,45 454917,11             

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3251_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3 

Przebieg granicy rezerwatu na mapie Nadleśnictwa Lubichowo, Obrębów Lubichowo i Osieczna5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5)

 Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2012-2021. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3251_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 4 
Przebieg granicy rezerwatu na mapie ewidencyjnej gminy Osiek, obrębu Kasparus. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3251_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2015-10-26T12:41:53+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




